
6

Obsah

9 Úvod

10 Časová osa

14 Okamžiky organizační

16 Úplné počátky – vojenské balony

18 Drak s lidskou posádkou

20 Vzducholodě

22 Královský letecký sbor

24 Soustředění v Netheravonu

26 Královská námořní letecká služba

28  Duben 1918: vznik prvního nezávislého 

letectva na světě

29 1. peruť RAF – ve všem první

30 Ženské královské letectvo

32 ATA – Pomocná letecká dopravní služba

34 Královské pomocné letectvo

36 Letecký výsostný znak RAF

37 Vývoj leteckého výsostného znaku RAF

40 Největší letectvo na světě

42 Prapor RAF

44 Velitelství bombardovacího letectva

46 Velitelství stíhacího letectva

48 Skupiny Velitelství stíhacího letectva

49 Velitelství útočného letectva

50 Biggin Hill

52 Velitelství pobřežního letectva

54 Pátrací a záchranná služba RAF

56 Zpráva o obraně z roku 1957

58 Akrobatický tým Královského letectva

60 Inspirativní okamžiky

62 Hugh Montague Trenchard – otec RAF

64  Kapitán A. G. „Námořník“ Malan a jeho 

desatero vzdušného boje

66 Pauline Gowerová

68  Plukovník Sir Douglas Bader, nositel 

CBE, DSO se sponou a DFC se sponou

71 Dopis, který změnil dějiny

74  Churchillův projev ke Královskému 

letectvu

76 Sir Arthur Harris

78  Desítka největších es v RAF za první 

světové války

80  Desítka nejlepších es v RAF za druhé 

světové války

82 Slang RAF

84 Další slang RAF

86 Okamžiky chrabrosti

88 Vyznamenání – Viktoriin kříž (VC)

90  Nositelé Viktoriina kříže –  

První světová válka

91  Nositelé Viktoriina kříže –  

Druhá světová válka

92  Vyznamenání –  

Záslužný letecký kříž (DFC)

93  Vyznamenání –  

Záslužná letecká medaile (DFM)

94 Vyznamenání – Letecký kříž (AFC)

95 Vyznamenání – Letecká medaile (AFM)

96  Medaile za mimořádnou odvahu 

(letectví) (CGM)

97  Vyznamenání –  

Evropská hvězda leteckých posádek

98  Vyznamenání – Spona bitvy o Británii 

k Hvězdě 1939–1945

99  Vyznamenání –  

Spona Bombardovacího velitelství 

k Hvězdě 1939–1945

100 Okamžiky z oblasti strojů

102 Tiger Moth

104 Short Sunderland

106 Hawker Hurricane

108 Supermarine Spitfire

110 AVRO Lancaster

112 De Havilland DH98 Mosquito

114 Gloster Meteor

116 English Electric Canberra

118 Hawker Hunter



7

120 Hawker P.1127 Harrier

122 V Force

124 TSR-2

126 McDonnell Douglas F4 Phantom

128 Boeing CH-47 Chinook

130 Bravo November

132 Typhoon FGR4

134 General Atomics MQ-9 Reaper

136 Okamžiky z boje

138 První bitva o Británii

140 Bitva o Británii

142 „Hrstka“

144 Běžný den pilotů při bitvě o Británii

146 Záchrana Buckinghamského paláce

148 Nálet bořičů přehrad

152 Nálet tisíce bombardérů

154 Potopení Tirpitzu

156 Den D ze vzduchu

160 Operace Mana

162 Berlínský letecký most

164 Operace Black Buck

166 Operace Granby

168 Operation Herrick

170 Technologické okamžiky

173 Holubi

174 Padák

175 Operace Varsity a Caterpillar Club

176 Stavitelná vrtule

177 Kanón Hispano ráže 20 mm

178 Helmore Turbinlite

180 Fotokulomet

182 Upkeep – skákající bomba

184  Radarové stanice Chain Home  

a Chain Low

186 Stanice Chain Home a Chain Low

187  Systém průzkumu  

a rozptylování mlhy (FIDO)

188 Dowdingův systém

190 Protiopatření Chaff

192 Motor Rolls-Royce Merlin

194 Proudový motor

196 Vystřelovací sedadlo

198 Systém identifikace přítel–nepřítel (IFF)

200 Bomba Grand Slam

202 Modrý Dunaj

204 Žluté slunce

206 Tankování za letu

208 Střela AIM-9L Sidewinder

210 Průhledový displej

211 Helma s průhledovým displejem

212 Okamžiky rozjímání a vzpomínání

214 1943: Zástavy a upomínky

216 Památník Královskému letectvu

218 Památník bitvě o Británii

220  Památník Velitelství bombardovacího 

letectva

222 Pamětní letka bitvy o Británii

224 Dobročinný fond RAF

227 Československé okamžiky

228 68. peruť RAF

230 310. československá stíhací peruť RAF

232  311. československá bombardovací 

peruť RAF

234 312. československá stíhací peruť

236 313. československá stíhací peruť

238  Česká letecká esa za druhé světové 

války

240  Počet obětí z řad českých příslušníků 

RAF

242 Josef František

246 Karel Kuttelwascher

250 Otto Smik

254 Památník Okřídleného lva


